

Сравнительная таблица
к проекту решения «О внесении изменений в решение Думы города от 08.11.2022 № 218-VII ДГ «Об утверждении Положения о предоставлении гарантий депутатам Думы города Сургута, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе»

№ п/п	Действующая редакция структурного элемента приложения к решению решения	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1.	3. Главе города привести свои правовые акты в соответствии с настоящим решением.	3. Главе города привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением.
2.	Статья 2. Компенсация расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности 3. При направлении депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, для участия в мероприятии ему компенсируются: 1) стоимость участия в мероприятии; 2) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства, за каждые сутки (далее – суточные) в размере 500 рублей;	Статья 2. Компенсация расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности 3. При направлении депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, для участия в мероприятии ему компенсируются: 1) стоимость участия в мероприятии; 2) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства, за каждые сутки (далее – суточные) в размере 500 рублей, а при командировании на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области в размере 8 480 рублей;